1. Il semble difficile de garder ici la leçon *melode* du manuscrit
 de Dublin, dont le sens précis est douteux. On a préféré le texte des
 autres mss, *melodie*, moins obscur.

confortans me capit in castrum iubilantem iugiter in Iesu gestatum ac, quamvis in carne claudor casura, capax consisto mirandi melodis et remanet requies in Rege non recedens. (40^v) Itaque et organum arripiens opimum, terror
 15 transit et ¹ dolor deletur. Audio ex altis amancium amenum sonans suaviter in auribus almorum qui diu dicesserunt a vanis virorum, *humilem exaltans*^b inter ethereos qui canunt clarentes canticum Conditori, dum dulcor descendit debrians dilectos.

Qui autem non habet ardentem amorem nec sentit
 20 solacium ¹ quod sanctum sustollit et suscipit simplicem a scelere salire, prorsus non potest, dum manet in mundo, scire si saluti eterne eligatur; ** amplius, si abstinet ab odio et ira, piacula propulsans que prius placebant ac
 25 omnem immundiciam ab animo eripit et corpus custodit castum et caute avariciam odiens et dignum se ¹ ducit, et melos non meruit quod magnificat mundatos, solummodo supponat in spe spirituali quod liberabitur a laqueis in die districto, iudicatus a Iudice scandere culmen in celo salvatus. Ideoque sine timore veraciter non vivet : semper sit sollicitus ut salvificetur et vigilet a viciis virtutis
 30 vigore; nimis securum se ¹ reputet nequaquam, ne forte fallatur non firmiter fundatus.

Verum qui videt quod vana vetustas a se ventilatur et hostis astucie obviat omnino, ac ardor habundans celici saporis animum accendit divinaque dileccio dulcescit per
 35 dona in corde constanti et granditer in gradu glorioso gradiens gratis gloriatur celitus ¹ suscipiens iubilum iocundum ac concors concentibus canendo charitatem, sciat certissime securus in summo quod sancte subsistit

b. Cf. Lc 18, 14

** Douai finit ici

céleste, dans une intarissable jubilation en Jésus. Enclos encore dans une chair périssable, je possède cependant la merveilleuse mélodie, et mon repos en mon Roi se prolonge sans retour. Ainsi, lorsque je m'empare de la harpe céleste la crainte s'éloigne et le mal est détruit. J'entends, venant des cieus, le concert de l'amour. Il résonne, mélodieux, aux oreilles des saints, séparés depuis longtemps des vanités terrestres. Il fait « monter l'humble^b » jusqu'aux chœurs célestes, clamant au Créateur un cantique de gloire, et voici que descend sur les bien-aimés une ivresse de douceur.

Sans un amour brûlant, sans l'expérience de la grâce qui soulève les saints et fait bondir les purs hors du péché, qui donc pourrait avoir, dès cette vie, la certitude de l'élection et du salut éternel? Bien plus, supposez qu'un homme s'abstienne de toute haine et colère, repousse les fautes où jadis il se complaisait, arrache de son âme toute impureté et demeure chaste en son corps; supposez-le en garde contre la cupidité et digne en sa conduite; si pourtant il est privé du chant qui purifie et ennoblit, le seul bien spirituel qu'il puisse espérer c'est d'être délivré des filets au jour de la terreur, jugé par le Juge apte à gravir, enfin sauvé, les célestes sommets. Mais il ne peut vivre entièrement sans crainte. Sans cesse il lui faut se préoccuper de son salut et se tenir en garde contre les vices, grâce à une vertu éprouvée. Que jamais il ne s'imagine être en complète sécurité; sinon ce serait la chute pour son âme mal affermie.

Voici par contre celui qui visiblement a jeté au vent l'antique vanité. L'Ennemi avec son astuce n'est plus sur sa route. La ferveur céleste, envahissante et savoureuse, s'allume en son âme, l'amour divin répand douceur et grâce en son cœur fidèle. Il avance à grands pas triomphants, participe gratuitement à la gloire, reçoit du ciel la joyeuse jubilation et devient le compagnon des chantres de l'amour. En sécurité sur ce sommet, cet homme-là ne peut nullement douter qu'il vit saintement, aspirant sans

semper suspirans tu sedeat in celo; et puto quod penitus |
 75 non poterit perire, nam *omne quod dedit Pater filio non*
perdet ex eo, [sed] resuscitabit illud in novissimo die. Hinc
 et noster Princeps placatus permittit ut fortiter festinemus
 ad Deum deduci : *Qui diligit me diligetur a (41) Patre meo*
 5 *et ego diligam eum* ¹ *et manifestabo ei meipsum*^a.

Quippe et quod Conditor malos despexit et reprobos
 reliquit in retibus ruine et nunquam ad requiem restau-
 rabuntur [nec rubor] remittitur a gena gemente, patet
 profecto in paginis iam promptis. *Non pro mundo*, inquit,
 10 *rogo, sed pro hiis quos dedisti* ¹ *michi*^e de mundo : per
 mundum nimirum meminit mundanos quorum mentes in
 malis morantur et estuant ardore immundi amoris;
ad nihilum [devenient]^f deinceps desolati et ducti demoniis
 in duplo dolebunt quam nequiter noverant in gloria
 gaudere dum dediti divitiis indigne degebant. Quomodo
 15 ¹ quis capiet claram coronam ut fruatur in futuro fonte
 felici, qui positus in presenti voluit peccare, cupiens
 contagium cure carnalis et semper non cessans ut senciat
 solacium quod odit Salvator? Quamobrem non currunt in
 via virtutis nec vitam videbunt cum validis viris qui
 20 venenum vomuerunt a veteri ¹ volantes; puritatis prin-
 cipium [prompsit] Potestas et pars puellaris puncionem
 paravit; pugnantibus non parcunt, potencior peribit, nam
 veritas victor vere virescet et vanitas convicta vacillans
 evanescet in latebris lugendo; quia ludebat cum destructis
 dilitescet.

25 ¹ Ego levatus laudiflue luci, modum amandi nesciens
 habere quia dulcis dileccio deosculatur et igne aduror non

c. Cf. Jn 6, 39 d. Jn 14, 21, e. Jn 17, 9 f. Ps. 57, 8

cesse à siéger dans les cieux. J'estime qu'il ne pourra
 jamais périr, car « de tout ce que le Père a donné au Fils, il ne
 se perd rien, mais Il le ressuscitera au dernier jour ». Oui,
 notre Prince, désormais apaisé, permet que nous nous
 empressions avec ardeur dans notre marche vers Dieu :
 « Celui qui m'aime, mon Père l'aimera, et moi aussi je
 l'aimerai et me manifesterai à lui^a. »